جو نماز ترک کر دے اس کا کوئی دین نہیں اور نماز دین کا ستون ہے۔

(شعب الایمان بیہقی جلد 3 ص 39 حدیث نمبر 2807 دارالکتب العلمیہ۔ بیروت 1410ھ طبع اول)

روزنامہ ٹیلی فون نمبر: 213029

C.P.L 29

الفضل

Web: http://www.alfazal.com

Email: editor@alfazal.com

ایڈیٹر: عبدالمصیح خان

منگل 21 جون 2005ء 13 جمادی الاول 1426 ہجری 21 احسان 1384 ہش جلد 55-90 نمبر 137

طلباء و طالبات کی تعلیمی امداد

آنحضرت ﷺ کا فرمان ہے کہ ہر مرد و عورت کے لئے علم کا حصول لازمی ہے۔ خدا کے فضل سے جماعت احمدیہ ایک ایسی جماعت ہے جسے یہ نفع حاصل ہے کہ وہ اپنے آقا کے اس ارشاد کی تعمیل میں پڑھے لکھے افراد کی جماعت بن کر رہتی ہے لیکن ابھی جماعت میں بہت سے ایسے افراد ہیں جو اپنے بچوں کو غربت کی وجہ سے تعلیم کے زیور سے آراستہ نہیں کر پاتے اور مالی اعانت کے مستحق ہیں۔